POLSKI
tAD

ZP.271.67.2022

Wykonawcy
bioracy udziat w postepowaniu

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie podstawowym ,Budowa stacji uzdatniania wody wraz
z niezbedng infrastrukturg techniczng w BrzezZnicy”

Zamawiajacy, Gmina BrzezZnica informuje, iz do w/w postepowania zostaty ztozone zapytania,
dziatajac na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019r. Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz .U. 22021r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiajgcy przedstawia tre$¢ pytan wraz z
odpowiedziami:

Pytanie 1:

W zwigzku z zaostrzeniem przez Towarzystwa Ubezpieczeniowe warunkow w zakresie ubezpieczenia
od ryzyk powodziowych, prosimy o udzielenie informacji czy na terenie placu budowy wystgpity w
okresie ostatnich 20 lat zalania lub powodzie ? Jesli tak to prosimy réwniez o informacje w jakim
zakresie te zjawiska wystgpity?

Odpowiedz:

Informujemy, iz podczas powodzi w 1997r.i w 2001r. wystgpity lokalne podtopienia na tych terenach.

Pytanie 2:

Prosimy o okreslenie kto ponosi koszty mediéw podczas realizacji zadania.
Odpowiedz:

Koszty medidéw ponosi Wykonawca.

Pytanie 3:

Prosimy o okredlenie kto ponosi koszty medidéw, odczynnikéw chemicznych, reagentéw, podczas
rozruchow.

Odpowiedi:

Koszty medidw, odczynnikdw chemicznych, reagentéw, podczas rozruchéw ponosi Wykonawca.

Pytanie 4:

Prosimy o okreslenie kto ponosi koszty serwiséw/przegladéw w okresie gwarancji. Chodzi o koszty
wykonania czynnosci serwisowych czy przegladéw dostarczanych przez Wykonawce urzgdzen,
wynikajacych z zapiséw DTR.

Odpowiedz:

Koszty serwiséw/przegladéw w okresie gwarancji ponosi Wykonawca.

Pytanie 5:

Prosimy o okreslenie kto ponosi koszty:
a) czesci zamiennych,
b) czesci zapasowych,
c) czesci szybkozuzywajacych sig,



d) czescii materiatéw eksploatacyjnych

w czasie obowigzywania rekojmi i gwaranc;ji?
Odpowiedzi:
Koszty czegsci zamiennych i zapasowych w okresie gwarancji ponosi Wykonawca natomiast koszty
czesci szybkozuzywajace oraz eksploatacyjne ponosi Zamawiajacy.

Pytanie 6:

Prosimy o udostepnienie przedmiarow w wersji edycyjnej.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie posiada i nie ma mozliwosci udostepnienia przedmiaréw w wersji edytowalnej.

Pytanie 7:

Zwracamy sie z uprzejma proshg o udzielenie informacji jaka jest oszacowana warto$¢ zamdwienia.
Odpowiedzi:

Zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiajacy najpdzniej przed otwarciem ofert udostepni na
stronie internetowej prowadzonego postepowania informacje o kwocie, jaka zamierza przeznaczyé na
sfinansowanie zamdwienia.

Pytanie 8:

W SWZ jest mowa o zatgczniku 1 czy 1a, jako formularzu oferty (str. 20) prosimy o wyjasnienie.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, Zze na stronie 20 SWZ omytkowo wpisano niewtasciwg numeracje Formularza
ofertowego wpisano jako 1i 1a, winno byé nr2ainr 2b.

Pytanie 9:

SWZ, rozdziat XV str. 21 — kryterium Il: Okres gwarancji (G). W kryterium tym Zamawiajacy z gory
okreslit ilos¢ punktéw za poszczegélny okres gwarancji. W przypadku checi ztozenia przez Wykonawce
w ofercie gwarancji posredniej pomiedzy 36-48 miesiecy czy 48-60 miesiecy, okreslony sposéb
liczenia punktdw uniemozliwia Oferentowi zdobycie punktéw posrednich (np. 5, 10, 18, 27, 35
punktow itd.), co jest bardzo istotne przy catkowitej punktacji danej oferty. Wnosimy zatem o
zastosowanie proporcjonalnego sposéb obliczania punktéw, jako najnizsza gwarancja do
zadeklarowanej gwarancji w danej ofercie, co pozwala Oferentowi uzyskanie punktéw za réine
wartosci nie tylko wartosci okreslone liczbami catkowitymi, dzieki czemu zwiekszy sie
konkurencyjno$¢ ofert, a dana oferta moze zostaé uznac za najkorzystniejsza dzieki przewadze nawet
1 punktu w catkowitej punktacji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w opisie kryterium oceny ofert.

Pytanie 10:

Wzér umowy § 2 ust. 7 — wnosimy o wykredlenie: ,Zmiana Harmonogramu Realizacji i jego
akceptacja nie pozbawia Zamawiajqcego prawa naliczenia kar umownych z tytutu nie dochowania
terminow wskazanych w pierwotnym brzmieniu Harmonogramu Realizacji” .

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy nie dokonuje zmian w zakresie wykreélenia zapisu.



Pytanie 11:

Wzd6r umowy § 3 ust. 6 pkt 26) — wnosimy o wykreélenie: ,,i w jego bliskim sqsiedztwie”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje wykreslenia zapisu ,i w jego bliskim sqsiedztwie”.

Pytanie 12:

Wzor umowy § 3 ust. 16 — wnosimy o wykreslenie zapisu w catosci, to nie jest formuta ,zaprojektu; i
wybudu;j”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy w § 3 ust. 16 wzoru umowy cz.| nie dokonuje wykreslenia zapisu.

Pytanie 13:

Wz6r umowy § 3 ust. 17 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,Strony zobowiqzujg sie wspétdziatacd
przy wykonaniu Umowy, w celu nalezytej realizacji zamowienia”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje zmian zapisu, poniewaz dotyczy on obowigzkéw wykonawcy. Jednoczesnie
Zamawiajacy wskazuje, ze analogiczny obowigzek jest juz natozony w Umowie takze na
Zamawiajgcego tj. w § 5ust. 1 pkt 12 Umowy w brzmieniu : ,12) wspotdziatania z Wykonawcg przy
wykonaniu Umowy, w celu nalezytej realizacji zamdwienia” Tym samym w umowie jest przewidziane
wspotdziatanie przez obydwie strony Umowy.

Pytanie 14:

Wzdr umowy § 6 ust. 19 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,,W przypadku nie przedstawienia przez
Wykonawce w terminie okreslonym w ust. 18 pkt 2 dowoddw zaplaty wymagalneqo i bezspornego
wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo
do zatrzymania kwoty naleznej podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom z faktur Wykonawcy
w celu dokonania bezposredniej zaptaty podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom”.

Odpowiedzi:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu

Pytanie 15:

Wz6r umowy § 6 ust. 21 pkt 2) — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,zfozy¢ do depozytu sqdowego
kwote potrzebnq na pokrycie wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu
podwykonawcy w przypadku istnienia zasadniczej wgtpliwosci Zamawiajgcego, co do wysokosci
naleznej zaptaty lub podmiotu, ktoremu ptatnosc¢ sie nalezy, albo”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji zapisu. Postanowienie § 6 ust. 21 pkt 2 Umowy stanowi
odzwierciedlenie brzmienia art. 465 ust. 5 pkt 2 ustawy Pzp, w ktérym to nie uzywa sie okreélenia
»wymagalnego”.

Pytanie 16:

Wz6r umowy § 6 ust. 21 pkt 3) — wnosimy o modyfikacje zapisu na , dokonac bezposredniej zaptaty
wymagalnego | bezsporneqgo wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy, jezeli
podwykonawca lub dalszy podwykonawca wykaze zasadnosc takiej zaptaty”.




Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji zapisu. Postanowienie § 6 ust. 21 pkt 3 Umowy stanowi
odzwierciedlenie brzmienia art. 465 ust. 5 pkt 3 ustawy Pzp, w ktérym to nie uzywa sie okreélenia
»wymagalnego i bezspornego”.

Pytanie 17:

Wz6r umowy § 6 ust. 22 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,Bezposrednia zapfata obejmuje
wyfqcznie nalezne (wymagalne i bezsporne) wynagrodzenie, bez odsetek, naleznych podwykonawcy
lub dalszemu podwykonawcy. Zapfaty ewentualnych odsetek podwykonawca Ilub dalszy
podwykonawca moze dochodzi¢ wyltgcznie od Wpykonawcy, podwykonawcy Ilub dalszego
podwykonawcy”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji zapisu. Postanowienie § 6 ust. 22 Umowy stanowi
odzwierciedlenie brzmienia art. 465 ust. 3 ustawy Pzp, w ktdérym to nie uzywa sie okreélenia
»~Wymagalnego i bezspornego”.

Pytanie 18:

Wzér umowy § 9 ust. 4 —wnosimy o dopisanie na koricu ,, W przypadku nieprzystgpienia do czynnosci
odbiorowych przez Zamawiajqcego w terminach umownych, Wykonawca uprawniony jest do
sporzqdzenia kazdego protokotu odbioru jednostronnie”.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu.

Pytanie 19:

Wz6r umowy 8§10 ust. 3 — wnosimy o dopisanie na koricu ,Powyzsze postanowienie dotyczqce
»przypadkow naglych dotyczy wyfqcznie sytuacji, gdy wada objeta jest gwarancjq. W przeciwnym
przypadku Zamawiajqcy zobowiqgzany jest do zwrotu wszelkich kosztéw zwigzanych z usuwaniem
wady/usterki przez Wykonawce” .

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji zapisu.

Pytanie 20:

Wzoér umowy § 10 ust. 4 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,Zamawiajgcy w przypadku usuwania
zgtoszonych wad lub usterek poprzez zlecenie ich usuniecia innemu podmiotowi na koszt i—ryzyke
Wykonawcy bez prawomocnego wyroku sqdu, w oparciu o procedure opisang powyzej wezwie
Wykonawce do zaptaty Stanowiqcej uzasadniony i udokumentowany koszt usuniecia zgtoszonej wady
lub usterki i bedzie mdgft skorzystac z uprawnienie przewidzianego w ust. 4”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji zapisu.

Pytanie 21:

Wzdr umowy § 10 ust. 7 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,,Na 14 dni przed uplywem gwarancji, o
ktérym mowa w ust. 1, Zamawiajqcy dokona odbioru pogwarancyjnego z udziatem Wykonawcy.
Wykonawca usunie wszelkie wady i usterki uzgodnione w protokole z tego odbioru i w wyznaczonym
przez Strony w tymzZe protokole terminie”.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji zapisu.



Pytanie 22:

Wz6r umowy § 10 ust. 9 pkt 2 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,obnizy¢ odpowiednio
wynagrodzenie Wykonawcy w przypadku, gdy wady nie nadajq sie do usunigcia, lecz nie majq
charakteru istotnego. Zamawiajgcy bedzie uprawniony w tym zakresie do potrgcania odpowiednich
kwot z zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy’.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu.

Pytanie 23:

Wz6r umowy § 11 ust. 1 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,W przypadku, gdy Wykonawca jest w
zwloce epéénie—sie z rozpoczeciem lub wykonaniem robdt budowlanych tak dalece, Ze przy
dotychczasowym sposobie wykonywania przedmiotu umowy, moze nastqpic niedotrzymanie terminu,
0 ktérym mowa w § 2 ust.1, niezaleinie od innych przystugujqcych mu praw, Zamawiajgcy
uprawniony jest do Zqdania od Wykonawcy podjecia dziatari w celu nadrobienia powstatego
opdbZnienia”.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji zapisu. Postanowienie § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,W
przypadku, gdy Wykonawca jest w zwtoce z rozpoczeciem lub wykonaniem robét budowlanych tak
dalece, Ze przy dotychczasowym sposobie wykonywania przedmiotu umowy, mozie nastqpic
niedotrzymanie terminu, o ktérym mowa w § 2 ust.1, niezaleznie od innych przystugujqcych mu praw,
Zamawiajgcy uprawniony jest do Zgdania od Wykonawcy podjecia dziatad w celu nadrobienia
powstatej zwtoki.”

Pytanie 24:

Wzor umowy § 11 ust. 2 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,W przypadku otrzymania przez
Wykonawce uzasadnionego wezwania, o ktérym mowa w ust. 1, Wykonawca zobowigzany jest do
przedstawienia Zamawiajqcemu pisemnie, w terminie 2 dni od daty otrzymania wezwania, propozycji
dziatari niezbednych dla nadrobienia powstatego opéznienia oraz do okreslenia terminu, w ktérym
zwloka epéinienie zostanie nadrobiona”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisu. Postanowienie § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,W
przypadku otrzymania przez Wykonawce uzasadnionego wezwania, o ktérym mowa w ust. 1,
Wykonawca zobowiqzany jest do przedstawienia Zomawiajgcemu pisemnie, w terminie 2 dni od daty
otrzymania wezwania, propozycji dziatani niezbednych dla nadrobienia powstatej zwftoki oraz do
okreslenia terminu, w ktérym zwfoka zostanie nadrobiona”.

Pytanie 25:

Wzér umowy § 11 ust. 3 — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,W przypadku, gdy Wykonawca nie
przedstawi propozycji, o ktérej mowa w ust. 2, lub w razie utrzymywania sie zwfoki epéznienie
pomimo uptywu terminu wskazanego przez Wykonawce, Zamawiajgcy ma prawo wyznaczyc
Wykonawcy dodatkowy termin na nadrobienie zwloki epéinienia. W razie bezskutecznego uplywu
takiego dodatkowego terminu oraz bedqcej jego wynikiem zwioki epéinienia, Zamawiajgcemu
przystuguje prawo do powierzenia wykonania lub dokoriczenia danego zadania przedmiotu umowy
innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy bez koniecznosci uzyskania uprzedniego bqdz
nastepczego zezwolenia Sqdu (Zastepcze Wykonanie), o czym niezwtocznie poinformuje pisemnie
Wykonawce”.



Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonuje modyfikacji zapisu. Postanowienie § 11 ust. 3 — otrzymuje brzmienie ,wW
przypadku, gdy Wykonawca nie przedstawi propozycji, o ktorej mowa w ust. 2, lub w razie
utrzymywania sie zwfoki pomimo upfywu terminu wskazanego przez Wykonawce, Zamawiajqgcy ma
prawo wyznaczy¢ Wykonawcy dodatkowy termin na nadrobienie zwtoki. W razie bezskutecznego
uptywu takiego dodatkowego terminu oraz bedqcej jego wynikiem zwioki, Zamawiajgcemu
przystuguje prawo do powierzenia wykonania lub dokoriczenia danego zadania przedmiotu umowy
innemu podmiotowi na koszt i ryzyko Wykonawcy bez koniecznosci uzyskania uprzedniego bqdz
nastepczego zezwolenia Sqdu (Zastepcze Wykonanie), o czym niezwfocznie poinformuje pisemnie
Wykonawce”.

Pytanie 26:

Wzér umowy § 12 ust. 3 — wnosimy o zmiane sposobu rozliczenia na rozliczenie miesieczne za
rzeczywisty stan zrealizowanych robét. Takie rozliczenie zapewni stato$¢ przychodu Wykonawcy
umozliwiajgcy ponoszenie statych kosztow i wydatkdw zwigzanych z realizowaniem zadania na
biezaco. Zaproponowany przez Paristwa sposéb rozliczenia fakturami cze$ciowymi za wykonanie
poszczegdlnych etapéw realizacji zadarh powoduje, iz Wykonawca ponosi koszty kredytowania
przedmiotowego zadania, co stanowi¢ bedzie znaczacg kwote przy inflacji wynoszacej obecnie 8,6%
(wg GUS na koniec 2021 roku). Koszt kredytowania Wykonawca bedzie musiat niestety doliczy¢ do
ceny ofertowej, co tylko nie potrzebnie wptynie na zwiekszenie koszty realizacji zadania.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu w zakresie zmiany sposobu rozliczania. Forma
rozliczenia zostata okreslona z uwzglednieniem zapiséw Rzagdowego Programu Polski tad.

Pytanie 27:

Wz6r umowy § 12 ust. 4 — wnosimy o wykreélenie w cafosci. Wszelkie postanowienia dotyczace
wynagrodzenia powinny by¢ zawarte w umowie. Wykonawca nie ma wiedzy jakie postanowienia sq w
Rzadowym Funduszu.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wykreslenie zapisu.

Pytanie 28:

Wzér umowy §14: wnosimy o zmiane w catym rozdziale ,brutto” na ,netto”. Wykonawca powinien
by¢ karany od wartosci realizowanego $wiadczenia, a nie podatku jaki ma obowigzek uiscié.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany zapisu.

Pytanie 29:

Wzér umowy §14 ust. 2: wnosimy o zmiane na 10 %.
Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu w tym zakresie.

Pytanie 30:

Wzér umowy § 16 ust. 1 pkt 1) — wnosimy o modyfikacje zapisu na , Wykonawca bez uzasadnionych
przyczyn nie rozpoczqt robdt, a zwtoka trwa co najmniej 20 dni lub przerwat rozpoczete juz prace
(przerwa trwa co najmniej 20 dni) i nie kontynuuje ich mimo dodatkowego wezwania Zamawiajgcego

zfoZonego w formie pisemnej, lub”.



Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu.

Pytanie 31:

Wzoér umowy § 16 ust. 1 pkt 2) — wnosimy o modyfikacje zapisu na , Wykonawca pomimo uprzednich
zgtoszonych w formie pisemnej (dwukrotnych) zastrzezeri realizuje roboty przewidziane Umowgqg w
sposob razqco_niezgodny ze sztukq budowlang, obowigzujqcymi przepisami prawa, wskazaniami
Zamawiajgcego lub Umowgq”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu.

Pytanie 32:

Wzér umowy § 16 ust. 5 pkt 5) — wnosimy o modyfikacje zapisu na ,Zamawiajqcy dokona odbioru
robot przerwanych, w terminie 14 dni od daty przerwania oraz do zaptaty wynagrodzenia za roboty,
ktore zostaty wykonane oraz materiaty i urzgdzenia zamdwione do dnia odstgpienia”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu.

Pytanie 33:

Wz6r umowy § 19 ust. 4 — wnosimy o dopisanie na koricu ,okolicznosci, zas Wynagrodzenie
Wykonawcy zostanie odpowiednio zwiekszone, przy uwzglednieniu kosztéw poniesionych przez
Wykonawce w zwigzku z przedtuzeniem realizacji umowy” .

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu.

Pytanie 34:
Wzdr umowy § 20 ust. 2 —wnosimy o modyfikacje zapisu na , Wszelkie sprawy sporne powstate w

zwiqzku z zawarciem Umowy o roszczenia cywilnoprawne w sprawach, w ktérych zawarcie ugody jest
dopuszczalne, strony bedq zatatwiac w pierwszej kolejnosci miedzy sobq polubownie peprzez

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji zapisu. Zapis zgodny z wytycznymi Rzadowego programu
Polski tad.

Pytanie 35:

Wz6r umowy § 20 ust. 3 —wnosimy o modyfikacje ,W przypadku zaistnienia sporu i nieosiggniecia
przez strony porozumienia w drodze polubownej, rozstrzygajgcym bedzie wiasciwy sqd powszechny
wiaschwydla siedziby Zamawigigeags”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje modyfikacji zapisu.



Pytanie 36:

Na planie zagospodarowania sg zaznaczone 2 oprawy o$wietlenia ulicznego, ktérych brak w projekcie,
oraz na schematach. Prosimy o wyjasnienie czy je uwzglednia¢ w wycenie, jezeli tak to jakiego typu
majg by¢ oprawy + stup.

Odpowiedi:

Zgodnie z PZT nalezy wyceni¢ dwie lampy LED4OW montowane na stupach h=4m zasilane z rozdzielni

gtownej.

Pytanie 37:

W projekcie nie ma agregatu pradotwdrczego, pojawia sie taka pozycja w przedmiarach o mocy
100kW. Prosimy o wyjasnienie jakie parametry ma miec¢ agregat i gdzie ma by¢ posadowiony, czy jest
przewozZny ? Jakim kablem ma by¢ zasilany?

Odpowiedz:

Informacja o agregacie pradotwdérczym znajduje sie w dokumentacji w branzy eklektycznej w
punktach 3 oraz 4.1. Dostawa i montaz agregatu o mocy 100 kW zostata takze ujeta w przedmiarze
robot w pozycjach 312 i 313 zamontowany we wskazanym przez Zamawiajgcego miejscu, kablem
odpowiednim do mocy urzgdzenia.

Pytanie 38:

W projekcie branzy technologicznej w pomieszczeniu rozdzielni zabudowany jest agregat. Prosimy o
wyjasnienie gdzie majg sta¢ rozdzielnice elektryczne ? Prosze o wrysowanie rozmieszczenia szaf i
agregatu.

Odpowiedi:

Lokalizacja rozdzielni zostata wskazana w czesci elektrycznej projektu.

Pytanie 39:

W dokumentacji przetargowej brak bilansu mocy rozdzielnicy RG. Rozdzielnica RG ma byé
dostosowana na jaki prad znamionowy?

Odpowiedzi:

Szczegotowy bilans mocy winien wykonaé Wykonawca zgodnie z dostarczang przez siebie technologia
na etapie realizacji inwestyciji.

Pytanie 40:

Prosimy o wyjasnienie zagadnien dotyczacych rozdzielnicy technologicznej RT :

a) Czy majg by¢ zabudowane falowniki do zasilania pomp i dmuchaw ? Jezeli tak to jakie
parametry majg spetniaé.

b) Czy przepustnice beda wyposazone w napedy pneumatyczne ?

c) Czy na szafie ma by¢ panel operatorski ? jezeli tak to o jakich parametrach ?
Odpowiedzi:

a) do dmuchaw nie , do pomp tak o mocy 7,5 kW

b) tak

c) Tak, ma by¢ min. 15 cali

W ramach w/w informacji wyposazenie szaf dostosowa¢ nalezy do proponowanej przez Wykonawce
technologii SUW i przedtozy¢ do akceptacji Zamawiajgcemu przed przystgpieniem do realizacji roboét.



a)
b)

a)
b)

d)

Pytanie 41:

Prosimy o wyjasnienie zagadnien dotyczacych rozdzielnicy RH :

Czy dla kazdej pompy ma zosta¢ zabudowany falownik? Jezeli tak to jakie parametry majg spetnia¢.
Czy na szafie ma by¢ panel operatorski ? jezeli tak to o jakich parametrach ?

Odpowiedz:

Falownik ma by¢ zamontowany na kazdym zestawie pomp procesowych o mocy 7,5 kW

tak zgodnie z odp. 40 c.

Pytanie 42:

W dokumentacji przetargowej brak zestawienia urzadzen pomiarowych takich jak :
przetworniki cisnienia

przeplywomierze

przetworniki pomiaru poziomu

czujnik pH

Prositbym o podanie ilosci i parametréw jakie maja spetniac tak, aby mozna byto je wycenic.

Odpowiedi:
Wszystkie wskazane w pytaniu elementy zostaly oznaczone w dokumentacji, na schematach
i zestawienia zamieszczonych w projekcie. Zestawienie urzgdzen zamieszczono na stronach 231, 232.

Pytanie 43:

W projekcie jest napisane, ze do budowy kanalizacji kablowej nalezy zastosowad studnie SK-1,
natomiast na planie nie ma zaznaczonych studni. Brak rowniez takiej pozycji w przedmiarach. Prosimy
o wyjasnienie.

Odpowiedi:

W projekcie omytkowo opisano studnie SK-1. Zapis ten nie ma zastosowania dla przedmiotowego
zadania.

Pytanie 44:

Prosimy o okreslenie parametréw technicznych przepustnic elektrycznych takie jakie zasilanie,
napiecie 230VAC, czy 400VAC?

Odpowiedz:

Nalezy zastosowa¢ przepustnice elektryczne regulacyjne 230VAC

Pytanie 45:

W projekcie podano, iz do sterowania przepustnicami ma by¢ zastosowana instalacja sprezonego
powietrza, natomiast brakuje schematu instalacji oraz danych technicznych wydanych urzadzen, sg
tylko wydane sprezarki. Prosimy o uzupetnienie danych:

zbiornika powietrza AKP

instalacji osuszania powietrza AKP

zespotu przygotowania powietrza

instalacji sprezonego powietrza

Czy przepustnice majg by¢ sterowane z wysp zaworowych, jezeli tak to jakiego typu, oraz ich
specyfikacja, czy majq by¢ wyposazone w tacze komunikacyijne, jezeli tak to w jakie ?

Jezeli ma to zostac ujete w wycenie to prosimy o zestawienie materiatéw do wyceny.



Odpowiedi:

do pneumnatyki

do aeracji &=

OZNACZENIA:
zk - zawdr odcinajgcy kulowy

r U
11

zz - zawor zwrotny

ZEM - zawor elektromagnetyczny

E M - manometr tarczowy 0+1,6MPa

RC - filtr reduktor ci$nienia + odwadniacz Q=290NI/min,
zakres cisnier 012 bar, stopien filtracji 5Sum

OD - filtr odwadniacz 200 NI/min, stopier filtracji 5um
Opis sprezarki zamieszczono w  dokumentacji  RRP - reczny zawér regulacji przeptywu

projektowej na strona 219 rozdziat 5.5.12 ROT - rotametr 5 +50NI/nim

Przepustnice pneumatyczne nie musza by¢ zasilane z ~ ZB- membranowy zawdr bezpieczeristwa - 6bar

wysp zaworowych. Jezeli Wykonawca zastosuje wyspy  FC - Przetwornik cidnienia 0+1,6MPa

zaworowe powinien dopasowac ich parametry do PS - tacznik ci$nienia zakres cisnien -0,2<8 bar

zastosowanych napeddw pneumatycznych.

Pytanie 46:

Prositboym o wrysowanie rozmieszczenia dualnych czujek ruchu 5 szt.. W projekcie majg by¢
rozmieszczone w holu wejciowym (brak pomieszczenia), pomieszczeniu biurowym (brak
pomieszczenia).

Odpowiedz:

Rozmieszczenie czujek systemu SSWIN przedstawiono na rysunku E_06.

Pytanie 47:

Prositboym o wrysowanie rozmieszczenia kontaktronéw magnetycznych 10 szt., ktére maja byé
montowane na drzwiach ( w budynku jest 5 drzwi).

Odpowiedz:

Rozmieszczenie czujek systemu SSWIN przedstawiono na rysunku E_06.

Nalezy zastosowa¢ kontraktony w kazdym skrzydle drzwi zewnetrznych.

Pytanie 48:

W przedmiarach jest $wiattowdd, prosimy o wyjasnienie jakiej jest on relacji, ilu wtéknowy ?
Odpowiedz:

Nalezy przyjg¢ $wiattowdd jednomodowy 4 widkien do zastosowania zewnetrznego.
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Pytanie 49:

Prosimy o jednoznaczne okreslenie DN i ilosci aeratoréw. W opisie, zawartosci rysunkéw czy opisach
w tabelach na rysunkach s3 sprzeczne informacje.

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacjaq projektowa przyjeto zestaw napowietrzajgcy o $rednicy DN=800 mm, i
objetosci V=1,1 m3 szt. 1

Zestaw napowietrzajgcy AR 800 sktada sie z nastepujgcych elementdw:

- aeratora ci$nieniowego z stali kwasoodpornej $rednicy D=800 mm

- odpowietrznika, typ 1.12 G3/4”

- wlazu bocznego rewizyjnego

- ztoza w postaci pierscieni VSP,

- przepustnicy z napedem recznymi,

- manometru,

- zaworu kulowego odcinajgcego

- zaworu czerpalnego.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie, iz rozbiérka budynku gospodarczego nie lezy w zakresie Wykonawcy.
Odpowiedi:

Tak, potwierdzamy.

Pytanie 51:

Prosimy o potwierdzenie, iz dZzwigary maja by¢ wykonane z drewna klejonego.

Odpowiedz:

Dopuszczalne jest zamiana drewna klejonego na drewno konstrukcyjne pod warunkiem przedtozenia
obliczen wykonanych przez osobe posiadajacg uprawnienia budowlane do projektowania w branzy
konstrukcyjnej.

Pytanie 52:

W zwigzku z tym, iz wykonanie dachu w konstrukcji drewnianej z drewna klejonego podwyzsza koszty
inwestycji, czy Zamawiajgcy dopuszcza wykonanie diwigardw z drewna litego co obnizy koszty
realizacji dachu, a tym samym koszty realizacji inwestycji?

Odpowiedz:

Dopuszczalne jest zamiana drewna kiejonego na drewno konstrukcyjne pod warunkiem przedtozenia
obliczen wykonanych przez osobe posiadajaca uprawnienia budowlane do projektowania w branzy
konstrukcyjnej.

Pytanie 53:

Do rzetelnej wyceny potrzebny jest projekt wykonawczy wszystkich branz. Prosimy o udostepnienie.
Odpowiedi:

Przedmiotowe postgpowanie prowadzone jest zgodnie z ustawg Prawo Zaméwier Publicznych w
zwigzku z czym nie moze zawiera¢ wskazania urzgdzen i innych elementéw ograniczajgcych uczciwoscé
konkurencji.

Jezeli Wykonawca uzna, Zze na podstawie posiadanej przez Zamawiajgcego dokumentacji nie jest w
stanie prawidtowo zrealizowac inwestycji winien przewidzie¢ konieczno$¢ wykonania Projektéw
Wykonawczych dostosowanych do proponowanej technologii jednak w zakresie zgodnym z
posiadang decyzjg o pozwoleniu na budowe.
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Pytanie 54:
Ze wzgledu na niespéjne informacje w zawartosci dokumentéw przetargowych, tj. STWIOR, projekt
budowlany cze$¢ opisowa, projekt budowlany cze$¢ rysunkowa, prosimy o okreslenie ich
nadrzgdnosci, czyli na podstawie ktérych zapiséw ktérych dokumentéw nalezy dokonywaé wyceny
zadania.
Odpowiedi:
Kolejnosé to: 1) Projekt budowlany;

2) SSTWIORB

Pytanie 55:

Potwierdzenie, ze w 1 stopniu filtracji nalezy zastosowa¢ mase katalityczna.
Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacjg na pierwszym stopniu filtracji.

Filtry wypetnione beda wielowarstwowo ztozami w nastepujgcy sposéb (liczac od dotu):
Warstwa podtrzymujaca:

ztoze kwarcowe o uziarnieniu 8+16mm, grubo$¢ warstwy -20cm,
ztoze kwarcowe o uziarnieniu 4+8 mm, grubos¢ warstwy -10cm,
zfoze kwarcowe o uziarnieniu 2+3 mm, grubos¢ warstwy -10cm.
Wiasciwa warstwa filtracyjna:
masa katalityczna (ztoze braunsztynowe) np. FEMEN, gr. warstwy -60 cm,
piasek kwarcowy o uziarnieniu 0,8+1,4mm, grubos$¢ warstwy -90 cm.
Pytanie 56
Prosimy o podanie uziarnienia masy katalitycznej.
Odpowiedz:
Parametry ztoza katalitycznego

Cigzar whasciwy 3,5-4,0

Gestos¢ nasypowa 2,00t/m3

Twardosc 7 Moh

Barwa Czarna

Postac Granulowana

Standardowy rozmiar 0,8-2,0 mm

Zawarto$¢ MnO2 >80 %
Pytanie 57:
Prosimy o okre$lenie punktu pracy urzagdzen wentylacyjnych — wydajnosé i sprez.
Odpowiedz:

W chlorowni projektuje sig wentylacje nawiewng - grawitacyjng oraz mechaniczng wywiewna, przy
uzyciu wentylatora o wydajnosci zapewniajacej (10 *™*"/,).

Wydajnosé — ok 200 [m3/h]

Obroty max. - 2500 [obr/min]

Temperatura pracy - do 40 st.C

Sprez max. - 107 [Pa]

Gtosnosc - 24 dB
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Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz przedtuza termin sktadania ofert o 7 dni tj. do dnia
14.03.2022 r. do godz. 10:00.

W zwigzku z powyziszym zmianie ulegly postanowienia SWZ w zakresie:

* Rozdziat X - Termin zwigzania ofertg otrzymuje brzmienie: Termin zwigzania ofertg uptywa dnia
12.04.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg jest dzien, w ktérym uptywa
termin sktadania ofert.

* Rozdziat XII - Sposéb oraz termin sktadania ofert pkt. 11 otrzymuje brzmienie: Termin sktadania ofert
uptywa w dniu 14.03.2022 r. o0 godz.10:00.

* Rozdziat XIll - Termin otwarcia ofert pkt 1. otrzymuje brzmienie: Otwarcie ofert nastapi w dniu
14.03.2022 r. godz. 11:00.

Pozostate zapisy SWZ zostajg bez zmian.

Zgodnie z dyspozycjg art. 286 ust. 5-7 ustawy z dnia z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zamdwien
publicznych (t.j. Dz .U. z22021r. poz. 1129 ze zm.), z uwagi na zmiane terminu skfadania ofert,
Zamawiajacy zamieszcza w Biuletynie Zamodwien Publicznych ogtoszenie o zmianie ogloszenia.
Jednoczednie Zamawiajacy informuje, ze tre$¢ zapytania wraz z odpowiedzig zostanie opublikowana na
stronie internetowej prowadzonego postepowania:
https://www.brzeZnica.pl/przetargi/zamowienia-publiczne-2022, oraz na
https://miniportal.uzp.gov.pl/, na ktérej zamieszczona jest SWZ.

(A
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